
Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUERIMENTO  DE  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  POSSIBILIDADE  DE  TAPA-
BURACO NA RUA LUIZ GALLI, JARDIM DONA BRANCA.

Destinatário: Prefeito da Estância Turística de Ibitinga – Dr. Florisvaldo Antônio Fiorentino.

Excelentíssimo Presidente,

Nos termos regimentais, após ouvido o Plenário, requer-se que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor  Prefeito  Municipal  para  que,  por  meio  do  setor  competente, informe  sobre  a
possibilidade  de  execução  de  serviço  de  tapa-buraco  na  Rua  Luiz  Galli,  defronte  ao
número 288, no Jardim Dona Branca.

Conforme  relato  de  munícipe  residente  no  local,  o  buraco  existente  acumula  água
constantemente, causando mau cheiro na porta da residência e criando um ambiente propício
para a proliferação de insetos, como mosquitos transmissores de doenças. 

Foto do local encontra-se anexa ao presente requerimento para fins de comprovação e análise.

Diante do  exposto,  solicita-se especial  atenção e  urgência  por  parte  da municipalidade  para
resolução do problema, que afeta diretamente a saúde pública e a qualidade de vida da população
local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de julho de 2025.

MURILO BUENO
Vereador - PODE 

RAFAEL BARATA
Vereador - PT 

CÉSAR URTADO 
Vereador - PODE 

P
ág

. 1
/3

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º 
49

3/
20

25
 -

 P
ro

t. 
25

38
/2

02
5 

04
/0

8/
20

25
 1

6:
57

. E
st

a 
é 

um
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 C
A

V
A

LH
E

IR
O

 B
U

E
N

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código F324-79BD-4FF0-E8B1

REQUERIMENTO Nº 493/2025

APROVADO
21ª Sessão Ordinária - 05/08/2025
Presidente: MIRA 

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br
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